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LENDA Raporti i punés/ Janar — dhjetor 2020:

Data 15.12.2020

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto punét nga NJKDNI:

*Kemi mbajtur njé trajnim me Grat dhe vajzat q& kané pérfundu shkollimin dhe kérkojné punésim —Shkolla e

mesme Xhelal Hajda —Toni dhe Krushé e Madhe me Temen :,, Qasja e t& rinjéve pér punésim’’

* Pas njé pune t& gjaté qé bém me disa grate e dhunuar gjaté luftés duke I ndihmuar ne Aplikacione pér

Komisioni Qéndror deri tani na kan njoftuar se 4 personave(t& dhunuara) ju ka njoft statusi dhe tani do te jené

t& kompenzuar nga 230€ né muaj nga muaji prill.

* Jan& majtur 2 takime té rregullta dita e hapur me qytetaré me keshilltarin e larté juridik te Avokatit t& popullit

, edhe pse &shté dahté ¢do muja t&€ mbahen takime me qytetarét pér shkak t& pandemis nuk jané mbajtur.

*Jan€ mbajt dy takim me Komisionin Komunal pér Ri-atdhesim —

*Pas trajnimit pér Platformén pér t& Drejtat e Njeriut — me kérkesen e MAPL-s kemi aritur ta hapim linkun ne

web fagen e Komunés ku do ti leht€sohet puna e gjithe stafit t& komunés , sidomos zyrés Ligjore me

pérdorimin e késaj platform.

* Pjesmarje né panel pér 27 vende pune me kontraté mbi vepér.

Me projektin e Ri-atdhesimit perfundojn 3 shtepit ge ishin duke u ndertu gjate vitit 2019 ,gjithashtue kéta edhe

jané pais me mobile dhe teknik te bardhe :

1.Zhaerzino Rustemi- [ komunitetit Rom

2. Reshat Hamza - | komunitetit Rom

3.Latif Zena — | komunitetit Shqipétar

Pas nj& pauze nga virusi COVID 19 gjendja filloj t& stabilizohet dhe filluam punén si zakonisht

e Si Kryetare e Komisionit Komunal mbajtém dy mledhje me anétarét e Komisionit dhe shqytuam

Kérkesen e njé¢ Néne vetushgyese pér ndihma dhe Akomodim, e cila ishte jashté kriterit nga
Rregullorja 13/2017 e cila &sht& né fuqi por duke u bazuar né sistemin e krijuar nga Pandemia COVID
19 Komisioni Komunal pér Riatdhesim ne seancen e mbajtur me 04.06.2020 njézérit Aprovoj

Kérkesén pér Akomodim nga data 01.05.2020 deri 31.10.2020 né vleré 280€ dhe 08.10.2020 késaj




néne vetushqyese Komisioni ia vazhdon Kontraten edhe pér 6 muaj té tjera me projektin e Ministris sé

Punéve té Brendshme sektori pér Ri-atdhesim.

» Planet e Biznesit — gjaté vitit 2020 jane aprovuar 5 Planet e Biznesit pér mjete pune né vleré 3000
€.pér nji Plan Biznesi.

o [shté aprovu edhe Plani Komunal I Veprimit né Kuvend pér personat e Ri-atdhesuar

Barazia Gjinore

Aktivitetet e pérmbushura nga Plani Vjetor i Punés

Edhe pse situta me pandemin COVID-19 na ka pamundesuar ge ti realizojm disa aktivitete prap se

prap disa prej tyre jane realizuar sipas planit vjetor.
- Duke u bazuar ne disa objektiva qé i kam t& planifikuar pér realizm t& aktiviteteve gjaté gjithé
vitit per zbatim, monitorim dhe raportim mbi zbatimin e legjislacionit vendor dhe ndérkombétar
mbi promovimin dhe pérhapjen e vlerave né fushén e té drejtave té njeriut e né veqanti t& gruas si
dhe fuqizimi, integrimi i saj né jetén shogéror e poashtu edhe bashékpunim pér formimin e
Mekanzimit Komunal Kundér Dhunés né Familje, me t& gjitha institucione dhe me OJQ-t& dhe
organizata e ndryshme vendor dhe ndérkombétare.

Monitorimi i1 zbatimit t& Ligjit pér Barazi Gjinore, népér institucione e Kuvendit Komunal,
komisione, komitete gjaté téré vitit.

- 8 Marsi — Dita ndérkombétare e Gruas &shté shénuar me njé grup té€ grave té punésuar né
insitucione te ndryshme.

Jané realizuar disa aktivte qe kang patur pér qéllim promovimi e trashégimise dhe pronés sé gruas me
gra, vajza dhe me nxénését t€ shkollés sé mesme kétu né Rahovec né bashékpunim me OSCE-n.
Poashtu né bashképunim me Agjensioni pér Barazi Gjinore jané realizuar disa takim dhe tyreza t&
ndryshme me qgéllim t&é fugizimit té gruas dhe l&vizjes pér para té problematikés sé& barazise gjinore.

dhe pér funksionalizimi t& cerdhés, si takimi me Kryatarin dhe me asamblesitet e Komunés me akter t&
ndryshmu komunal. Ku si rezultat kemi arritur q& t& fillojn punimet pér ¢erdhes né fshatin Ratkoc,
Xérxe, Krushe e Madhe.
Pér t& promovuar njé shoqéri pa dhuné né familje né baza gjinore dhe me té drejta té barabarta né
bashképunik me té mbéshetur nga OJQ-Hareja dhe OSCE-a, dhe Komuna.
Gjaté muajit tetor me qéllim t& senzibilizimti kundér kancerit t& gjirit &shté realizuar njé ligjerat pér
graté dhe vajézat e Komunés soné né bashképunim me Grupin Formal t€ Grave. Drejtorin pér
Shéndetési, OJQ-n Hareja, né Lokalet e Qendres Hareja.
Ku éshté béré hapja e fushatés dhe senzibilizim i qyetareve pérmes takimeve te mabjatura népér
shkollat e Komunés soné per vetedijesimin e grave gé té jené pjesé e keshillave Lokale té lagjeve dhe
Fshatrave.

- Mbajta e tryezes pér planifikimin e Buxhetimit Gjinor 2021-2023. Por per shkak te pandemise
Covid-19 nuk eshte or

Vendimet ne Komisione:

1.Zyrtari pér Barazi Gjinore ka maré pjes né Komision te ndryshme: si antar i komisionit per

performanc komunale, per transparenc komunale, si dhe vendime te ndryshme ne rekrutim te stafit
civil etj




